
1  

 

Comune di San Vitaliano 
Palmula pristinum nomen meum 

(Città Metropolitana di Napoli) 

 

ORDINANZA N. 8 DEL 17/05/2025 

 

 

IL COMMISSARIO  

 

 

OGGETTO: DOMENICA 18 MAGGIO 2025  POSSIBILI FESTEGGIAMENTI PER LA VITTORIA 

DELLO SCUDETTO DA PARTE DELLA SSC NAPOLI. PROVVEDIMENTI CONTINGIBILI ED 

URGENTI A TUTELA DELL’ORDINE E DELLA SICUREZZA PUBBLICA. 

 

 

Considerata la necessità dell’adozione di provvedimenti volti alla salvaguardia dell’ordine e della 

sicurezza pubblica in occasione dei possibili festeggiamenti che potrebbero concretizzarsi nella 

giornata di domenica 18 maggio qualora dovesse essere raggiunta la matematica vittoria da parte della 

SSC Napoli 

 

Visto il D.lgs. 267 del 18/08/2000, T.U.E.L. 

 
ORDINA 

 

Dalle ore 20:30 di Domenica 18 Maggio fino a cessate esigenze di Lunedì 19 Maggio, su tutto il territorio 

comunale, l’adozione delle seguenti misure:  

 

• Divieto di vendita di bevande in bottiglie, lattine, contenitori di vetro, plastica rigida, tetrapack o 

qualsiasi altro materiale, consentendone la commercializzazione solo in bicchieri di plastica 

leggera o carta presso tutti gli esercizi pubblici e commerciali; 

• Divieto di vendita ed utilizzo di fuochi artificiali, petardi, botti, razzi e simili artifici pirotecnici e 

in genere artifici contenenti miscele detonanti ed esplodenti; 

• Disporre in ogni esercizio ed in maniera visibile alla clientela, un avviso contenente le presenti 

misure. 
AVVERTE 

 

- che le trasgressioni alla presente ordinanza, salvo che non costituisca più grave reato, saranno punite con 

la sanzione amministrativa d’importo variabile da € 25.00 a € 500,00, come stabilito dall’art. 7 bis del D.Lgs. 

267/2000 e secondo la procedura prevista dalla legge 689/1981; 

- che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso entro 60 gg. dalla pubblicazione innanzi al TAR Campania, 

nonché entro 120 giorni a mezzo ricorso straordinario al Capo dello Stato. 



2  

DISPONE 

a) che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio e sul sito Istituzionale dell’Ente; 

b) di trasmettere la presente ordinanza ai seguenti organi ed autorità: 

o alla Prefettura Ufficio Territoriale del Governo di Napoli; 

o alla Questura di Nola; 

o al Commissariato Polizia di Stato di Nola; 

o alla Locale Stazione Carabinieri; 

o al Comando di Polizia Municipale; 

o Alle Associazioni di categoria, Sodalizi e gruppi sportivi;  

 

 

 

Il Commissario – Viceprefetto   

      Dott.ssa Carolina Iovino 


